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Nästa match på Fotbollstadion 
AIK—Sandvikens AIK 
lördagen den 25 aug.

För 13:e gången i dag

Djurgården och Malmökamraterna har under årens 
lopp drabbat samman i åtskilliga matcher. I allsvenskan 
handlar det om sammanlagt 12 matcher, och i de flesta 
av dessa har det gått lyckosamt för Djurgården, som 
således vunnit fem hemmamatcher och fyra på borta
plan. Två oavgjorda matcher förekommer också. Ett en
da nederlag har Djurgården råkat ut för, på bortaplan 
i 1960 års serie. Då reste Djurgården med goda förhopp
ningar i årets allsvenska premiärärende till Malmö för 
att hämta en given seger, men återvände i stället med 
ett bakslag på 3—0. Det var inledningen på en i Djurgår
dens historia dyster säsong — den slutade nämligen med 
att Djurgården ramlade ur allsvenskan.

Bland Djurgårdens vinster över ”kanariefåglarna” 
finns några med bred marginal, med 5—1 och 7—1 vann 
Djurgården två säsonger i följd.

Dagens match är den 13:e mellan Djurgården och Mal
mökamraterna. För vilken part blir siffran en lycko
siffra?



Sagt häromsistens
En mycket rafflande, händelserik och bitvis välspelad 

föreställning. I överkant hårt och irriterat från de akti
vas sida och under sista halvtimmen med en samman
stötning mellan Arne Arvidsson och Leif Wendt i slut
skedet som den absoluta kulmen. En smäll i megaton
klassen! (DN)

Det var dramatiskt nästan i överkant, när Örebro och 
Djurgården spelade 1—1 på Eyravallen i en match, som 
innehöll det mesta av det man ser i en storserie när det 
hårdnar till på allvar. Djurgårdens s.k. järnkaminer mot
svarade i allra högsta grad sitt rykte. Örebroarna är inte 
heller några veklingar med påföljd att det stundtals blev 
mycket hårda tag. Stundtals såg planen ut som ett 
blygsamt men dock slagfält. (ST)

2



”Jag hade bett dem spela fint!

Malmökamraterna är ett överraskningarnas lag. — 
När man minst väntar några stordåd, serverar man gär
na en bomb. Så var det härförleden. ”Gulingarna” hade 
just fått stryk av Högadal och åkt ned på jumboplats. 
Dödsdomarna började skrivas här och var, och särskilt 
de skånska nekrologförfattarna var mycket bestämda. 
Men som så många gånger förr i den brokiga allsvenska 
fotbollshistorien behövdes det bara ytterligare en match 
för att åstadkomma annat ljud i skällan. I nästa match 
mötte Malmökamraterna ett av allsvenskans två topp
lag, Elfsborg, och trots reserver och allting lyckades Mal
mö lägga boråsarna på rygg. Därmed reducerade man 
topplagens antal från två till endast 1 (= Norrköpings- 
kamraterna), vilket ju var en prestation i och för sig, 
men framför allt hävde sig Malmökamraterna åter upp 
i tabellen och var inte längre så dödsdömt. Så kan det 
gå. Man skall bestämt akta sig för att ta död på några 
lag i förväg. Det blir så gärna ett lik som börjar titta 
igen ...

— Det var ingen kämpaseger, jag hade bara bett 
grabbarna att gå in på planen och spela så fin fotboll 
som möjligt, förklarade tränaren Ingvar Gärd efteråt, 
men när grabbarna väl ledde med 1—0 och kommit un
derfund med att en överraskning stod på lut — då bör
jade vi naturligtvis kämpa och slåss för allt vi var värda. 
Det är inte alltid de gamla knepen hjälper, dvs. att med 
snålspel och igenkottstaktik hålla undan mot en över
lägsen motståndare. Ibland kan det löna sig att djärvt 
satsa på en offensiv. Det måste överraska en motstånda
re, som räknar med att man skall krypa ned på försvar 
så fort domaren blåst till spel.
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För sent att börja efter pausen

Det kunde väl gått ännu bättre, men en poäng är ju 
alltid en poäng, tröstade sig Affe Lundquist i Djurgår
dens fotbollsstyrelse men sedan hans blåränder och 
Örebro delat poängen med 1—1 i förra veckan. Nu liksom 
tidigare hade våra grabbar svårt att komma igång och 
först i andra halvlek kom det ordentligt ”tryck” i mat
chen från vår sida. Och med de chanser vi då hade 
skulle vi nog ha vunnit trots att Örebro ju långt dess
förinnan kunde skaffat sig en övertygande ledning på två 
straffsparkar, vilka dock gick upp i rök. Än så länge vill 
spelet inte klaffa riktigt i kedjan och även i försvaret 
har det väl avslöjats ett par svagheter. Vi gör emeller
tid allt för att reparera felen och är optimister.
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Skånsk babykedja på 20 år
Malmö ställde mot Elfsborg upp med fyra reserver och 

höll sig med en kedja som hade en medelålder på 20 år. 
För unga pojkar alltså för att låsas fast i en utnötnings
taktik. De fick spela spelet och det bar till framgång. 
Vi kunde leka fotboll, men det beror på motståndarna. 
Nästa gång möter vi Djurgården. Då får vi säkert inte 
leka längre. Då måste vi hitta på något annat. Vad för 
nånting vet jag inte, men det finns olika möjligheter. 
Svårt blir det under alla förhållanden. I våras fick vi 
hemma stryk av Djurgården med 4—0 och om vi nu 
också kommer med en del nya spelare, som inte har 
några komplex från 0—4-matchen, blir det säkert job
bigt på alla sätt och vis. Men varken den matchen mot 
Djurgården eller några andra matcher i höst tänker vi 
känna oss slagna till slant i förväg i. Vi ska nog försöka 
rädda vad räddas kan. (Ingvar Gärd i IFK Malmö)
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Är dribblern en utdöende företeelse
Vart har alla dribblers tagit vägen? Så frågar sig 

DN-märket R:et, och i ett försök att ge honom ett svar 
säger fotbollsprofessorn Harry Lundahl:

Det är sant att vi just nu inte äger någon Erik Börjes
son, Murren Carlsson, Helge Ekroth, Tore Keller, Knut 
Kroon, Sven Rydell eller Gunnar Gren. Men även dessa 
var ju rätt sällsynta företrädare för sin tid, och nog finns 
det fortfarande gubbar som inte är så pjåkiga i att finta 
och fukta med boll och motpart?

Att dribblingen är en viktig del i en spelares utrust
ning är självfallet, men det gäller å andra sidan att inte 
överskatta den. Ty när allt kommer omkring rör sig 
ju den spelade bollen mycket snabbare än den snabbast 
löpande aktör och det är därför som en kvalificerad trä
nare sanktionerar enskilda övningar vid strängt taget, 
blott två tillfällen: när bollinnehavaren inte har någon 
(bättre placerad) kamrat att spela till och när han i sis
ta anfallsskedet har chansen att bryta igenom och brösta 
av. När R:et nu menar att det helt sonika är nödvändigt 
att dribbla med tanke på de allt kompaktare försvars
murar som — särskilt ”i den stora fotbollsvärlden” — 
reses så har han alltså rätt om han syftar på sådana 
spelare vars enda chans att passa är.. . just att dribbla. 
Men är det inte, även i praktiken, varje medspelares för
baskade skyldighet att genom ständig rörelse och snab
ba ryck göra sig spelklar och är sololöpandet verkligen 
den effektivaste paraden mot påfundet med två center
backar och en harhjärtad defensiv överhuvud taget?

De snabba, vägvinnande passningarna från man till 
man är och förblir fina Q — förutsatt naturligtvis att de 
behärskas och drives någorlunda vettigt. Att djurgår
darna inte lyckades mot HIF nu senast måste sålunda ha 
berott betydligt mindre på att de spelade direkt än på 
att de inte kunde spela direkt. I motsats till förslagsvis 
Dynamo av årgång 1947 och överhuvud taget alla lag 
med renommé och varaktiga framgångar.10 11



Nästa för landslaget?

Orvar Bergmark har gjort 
sin sista allsvenska match i 
svenska landslaget. Också på 
en tid framöver. Möjligt är ju 
alltid att han återvänder från 
den italienska proffsvärlden 
och börjar där han slutade i 
svensk fotboll. Nu letar man 
emellertid efter hans kron
prins i landslaget. Hur är 
situationen i dag? Ingen vet 
säkert, men bland aktuella 
spelare finns Jan Carlsson i 
Djurgården. (Bilden.)
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Inför den olympiska fotbollen

Det har redan kommit ett återbud till den olympiska 
fotbollen 1964 i Tokyo. Österrikes fotbollförbund har 
således meddelat att man inte avser att sända något 
lag. Orsaken uppgives vara den att de nuvarande olym
piska amatörreglerna äro sådana att Österrike inte kan 
samla ihop ett representativt lag.

Tydligen blir Österrike inte ensamt om att upptäcka 
svårigheten att bygga upp ett kvalificerat lag på rena 
amatörspelare. De olympiska reglerna har ju redan ”dis
kat” alla sådana spelare, som varit engagerade i VM-
fotbollen, och det gör ju även att Sverige får svårighe
ter att mobilisera ett kanonlag. Egentligen är det väl 
bara öststaterna med sin friare tolkning av amatörbe
stämmelser, som kan få ihop starka lag fast det även för 
dessas del är förbjudet att använda VM-spelarna.
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Djurgården
Domare: Gösta Lindahl, Skellefteå

Linjemän: Folke Johansson, Enköping, röd flagg 
Åke Lindholm, Enköping, gul flagg

IFK Malmö

3 L Arnesson

1 A Arvidsson

2 J Carlsson

6 H Mild

5 L Broström

4 G SandbergLjus- o. mörk- 
blårandig tröja 
Blåa byxor

11 J Åslund

10 H Karlsson

9 L Eriksson

8 L Skiöld

7 S Åkerström

7 L Wendt

8 J Lindau

9 H Olofsson

10 B Nilsson

11 B Persson

4 B Dahl

5 S Mårtensson

6 B Borg

2 B Hansson

1 H Christensson

3 U Nilsson

Gul tröja
Vita byxor



Gunnar Nordahl har ett ärende

Det är utevcklande för en fotbollstalang att komma 
upp i högre serier och bli med i bättre lag, säger Gunnar 
Nordahl i Degerfors.

Man liksom dras med i tempot och blir själv snabbare 
på fötterna och kvickare i huvudet.

Detta är samma utveckling, som många svenska spe
lare genomgått i den italienska proffsfotbollen. Redan 
efter kort tid märker de, att deras tidigare sävligare tem
po inte räcker till. De smittas av med- och motståndare 
och har snart nog blivit märkbart snabbare.

Att få upp snabbheten hos en spelare med individuell 
träning är mycket svårt, men i ny omgivning med kvic
kare tempo går det nästan automatiskt.

En svaghet, som jag tycker mig ha märkt hos den 
unga fotbollsgenerationen, är att den inte ger sig tid 
att arbeta bort fel och brister. Resultatet skall komma 
fort, annars tappar man sugen.



Sagt om kanariefåglar

En speciellt lyckad dag hade hos Malmökamraterna 
lagkaptenen Bertil Dahl som med sin kämpning, sina 
resoluta brytningar och sina vällagade matningar per
senifierade den kämpaglöd som genomsyrade hela IFK- 
laget. Bra assistans hade han av vb Bo Hansson, som 
verkligen plockade ned Stig Johansson och säker ut
post och tillika högljudd dirigent var Henry Christensson 
i målet.

Men den stora överraskningen fanns i den kraftigt 
ommöblerade kedjan, där 19-årige John Linder växte 
till en verklig storspelare under den timme som Malmö
kamraterna hade grepp om spelet. Genom sina tvärstopp 
och sina finurliga dribblingar och sina direktskarvningar 
som resulterade i vällagda och farliga passningar blev 
han nyckeln till hela det väloljade kedjespel som IFK- 
kedjan visade upp.

(Frille i IB efter IFK—Elfsborg 1—0)
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Kvar för blårandigt

Djurgårdens återstående program i allsvenskan bju
der på följande matcher:

26/8 — Högadal hemma
30/8 — Hammarby hemma
9/9 — Degerfors borta

23/9 — Norrköping hemma
30/9 — Örgryte hemma
7/10 — Elfsborg borta 

14/10 — Malmö FF borta 
21/10 — Göteborg hemma

Notabelt datum är 23 september, då Djurgården tar 
emot Norrköping på Råsunda. Den matchen kan gälla 
serieledningen, men mera anmärkningsvärd är matchen 
av den anledningen att Djurgården då har Hasse Nils
son spelklar. En gosse som lär ska kunna göra mål. Za
mora Nyholm har redan antecknat datum.

22 23



Över 2.500 medlemmar i DIF

Djurgården är Sveriges största idrottsförening med 17 
sektioner och bortåt 2.500 medlemmar. För varje dag 
ökar medlemsantalet. ”Men vi ser gärna att det blir ännu 
större fart på medlemsökningen, säger man i Djurgår
den. Det är inte nödvändigt att vara stjärna för att 
komma med i Djurgården. Varje medlem är lika väl
kommen. Det är ingen besvärlig procedur att ”komma 
in i Djurgården”. Det är bara att skriva till oss och 
meddela namn, adress och ålder. Adressera brevet till 
DIF, Stadion, Stockholm Ö — så kommer det strax be
sked hur man blir medlem. Den blårandiga familjen 
hälsar välkommen.
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Nytt ansikte i Djurgården

Om inte något oförutsett inträffat i sista stund kom
mer råsundapubliken att i kväll få se ett nytt ansikte i 
Djurgårdens kedja. Det är högeryttern Stig ”Särna” 
Åkerström, som närmast förkovrat sina fotbollstalanger 
i Vallentuna. Det är en klubb, som Djurgården i is
hockeysammanhang haft ett visst samröre med. I Vallen
tuna Tigers hörde bl.a. Sigge Failing hemma. ”Särna”, 
som är Åkerströms smeknamn från den tid han var dal
mas, är 19 år. Naturligtvis får man inte begära några 
underverk av honom ännu, men han har gott gry och 
är värd att bli prövad, säger Djurgårdens lagledare Ola 
Edlund. Redan mot Örebro fick han vara med och lukta 
krutrök.
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Dagens rapportsystem

Det blir flera bud om VM-fotbollen 1970. Hos FIFA 
ligger redan två ansökningar om att få arrangera den 
VM-tävling som äger rum om sju år. Dels vill Argentina 
ha uppdraget, dels vill Indonesien pröva lyckan. Det gäl
ler alltså 1970. Man är ute i god tid.

Biljetterna till ”årets match” på Råsunda, dvs. Ben
ficas möte med Stockholms-Alliansen den 4 september, 
är när detta läses ute i handeln. Man kan vänta sig en 
strykande åtgång. Alla vill ju återuppleva de portugi
siska virtuoserna från TV-skärmarna. Bäst att därför i 
tid skaffa biljetter. De säljs i de vanliga tidningskontoren.
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Djurgården klart bäst

Leken med läderkulan är en underlig lek. Gör man 
en titt på vad som förekommit under de 14 omgångar 
som blir avklarade i och med dagens match ställer man 
sig undrande för stockholmslagens siffror i Göteborg 
mot IFK.

Djurgården inleder med att vinna med 8—2 på Ullevi 
varefter Hammarby i söndags förlorar med 6—1. En 
skillnad på elva mål. Rent siffermässigt innebär det att 
Djurgården skulle vara Stockholms klart bästa lag. 
Vad säger man på Söder om detta.

Svaret på den frågan får vi den 30/8 när Hammarby 
och Djurgården skall mötas här på Fotbollstadion.
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